Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

Comissão Permanente de Licitação

Página 1 de 1

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01/2025

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do
Termo de Contrato Nº 20211203.

CONTRATANTE: O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, , através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS
CARAJÁS, CNPJ-MF, Nº 01.613.321/0001-24, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,  representado neste
ato pelo(a) Sr.(a) JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA,  Prefeita, portador do CPF nº 769.025.954-53.

CONTRATADA: GAMMA COMUNICACAO LTDA, CNPJ 04.672.859/0001-06, com sede na Tv Rui Barbosa, n 785,
Reduto, Belém-PA, CEP 66053-260, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo
Sr.    HÉRYCLES YOSHIO HORIGUCHI, residente na Tv Rui Barbosa, n 770, apto 1402, Reduto, Belém-PA, CEP
66053-260, portador do CPF 133.062.862-49.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 169/2021/PMCC, Modalidade Concorrência 002/2021-CPL.

OBJETO: “Contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o

conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a

concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de

publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito

à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral”.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº
01/2024, cujo objetivo é a inserção de recursos no Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, conforme o
orçamento fiscal vigente, alterando a dotação orçamentária para 2025:

ORGÃO: 10 –Prefeitura Municipal de Canãa dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1003 - Secretaria Municipal de Governo
PROJETO / ATIVIDADE: 04.122.1315.2.011 – Realizar Public. De Ações Desenv. pelo Governo.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / SUBELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc –Pessoa Jurid.
SUBELEMENTO: 3.3.90.39.90 – Serviços de Public. e Propagando
Valor total: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).
FONTE RECURSO: 15000
Valor total: R$ 11.460.000,00 (onze milhões, quatrocentos e sessenta mil reais).
FONTE RECURSO: 1708

O presente termo de apostilamento deverá possuir efeitos a partir da data de assinatura.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 17 de fevereiro de 2025.

___________________________________________
    PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CNPJ(MF)  01.613.321/0001-24

    CONTRATANTE

		2025-02-18T10:10:55-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453